
CITTA'DI PAOLA
Provincia di Cosenza

OG GETTO : ORDINANZA MERCATO SETTIMA-I{ALE DLL lU 08 n024.

Reg. ora. N. l-r5 Prot. n.438{ del ' g l,!! ?02t

IL SINDACO

PREMESSO CHE settimanaknente si svolge il mercato settimanale nel centro ciuadino e piir
precisamente nell'area sottostante il distributore AGIP (Largo Mattia Preti), Via Unita d'Italia,
Corso Roma e in largo Madonnin4 dove sono collocati ambulanti del settore alimentare e non

alimentare;

CONSIDERATO CHE dai giomo venerdì 9 a domenica 11 agosto 2024 nell'area pedonale di
Corso Roma, in occasione delle manifestazione del periodo estivo si svolgerà Ia manifestazione

denominata "Street Food";

PRESO ATTO della difficolta di non poter rendere fruibile alio svolgimento del mercato per

domenica 11 agosto 2024,1'area pedonale di Corso Roma;

PRESO ATTO che per domenica 1110812024 si puo utilizzare Via Giacontesi nel [atto di
strada compreso tra Largo Madorurina e l'intersezione con Via del Ferroviere;

ACQUISITO iÌ parere positivo da parte dell'Ufficio Attività Produttive circa la possibilità di
poter utilizzare il tratto di strada in questione per la sistemazione dei titolari di posteggi dell'area
pedonale di Corso Roma;

VISTA l'urgenza di prorwedere in merito;

VISTO il D.lgs. 267 12000.'

ORDINA

per domenica 11 agosto 2024, l'ampliamento del mercato in Via Giacontesi, nel tratto di
strada compreso tra il Piazzale Madorurina e Via del Ferroviere;

per domenica 11 agosto 2024, gli ambulanti titolari di posteggio nell'area pedonale,

potranno occupare altre zone del mercato libere e qualora queste ultime non fossero

ar-!
\4



sufficienti alla loro sistemazione. potranno sistemarsi in Via Giacontesi, nel tmtto di strada

sopra indicato;

DI COMUMCARE la presente al settore Manutentivo e all'Ufficio Polizia Municipale per

l'adozione di tutti iprowedimenti necessari alla sistemazione della segnaletica stradale e per

quanto di rispettiva competenza;

DI COMTINICARE inoltre alle 4556siazioni degli ambulanti interessate.

DISPONE

Che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito del Comune di Paola.

Contro la presente ordinanza è ammesso Ricorso Amministrativo al TAR entro 60 giorni dalla data di

pubblicazione o in altemativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 120 giomi dalla data di

pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, 09 10812024

Il Sindaco

o

i


